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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL (SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 392,012.00DERECHOS  1,510,843.53

 392,012.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1,510,843.53

Total de Ingresos de Gestión  392,012.00  1,510,843.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  470,409.15

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  470,409.15

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 0.00  470,409.15

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.76INGRESOS FINANCIEROS  2.21

 0.76INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2.21

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.76  2.21

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  392,012.76  1,981,254.89

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 297,290.82SERVICIOS PERSONALES  1,686,925.40

 293,703.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,446,039.92

 3,587.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  238,485.48

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,400.00

 46,701.26MATERIALES Y SUMINISTROS  264,896.59

 7,853.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 28,621.79

 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5,663.62

 2,120.96MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  67,892.35

 5,583.50PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,595.50

 24,248.65COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  137,592.95

 2,433.68VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00

 4,460.48HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  15,530.38

 16,313.64SERVICIOS GENERALES  84,151.42

 486.00SERVICIOS BÁSICOS  2,157.05

 1,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 47,390.00

 2,474.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,827.91

 11,853.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 20,266.00

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,804.80
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            SERVICIOS OFICIALES

 0.00SERVICIOS OFICIALES  705.66

Total de Gastos de Funcionamiento  360,305.72  2,035,973.41

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,000.00AYUDAS SOCIALES  100.00

 3,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  100.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,000.00  100.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 6,672.80

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,813.80

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  3,859.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  6,672.80

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  363,305.72

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  28,707.04

 2,042,746.21

-61,491.32

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ARIDAI ALAMILLA GAVILLA

TESORERO DIR. SAPAM DIR. SAPAM
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